
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1004855

Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore mjeltore depo e 

plehut të ngurt dhe prodhimi efiqient i energjisë elektrike 

nga burimet e ripërtritshme  shtalla e tipit të mbyllur 

Istog Pejë 95

2 1005270 Ndërtimi i shtalles me infrastrukturë komplete Mitrovicë Mitrovica 95

3 1036328
Ndërtimi shtalls për lopë qumështore me infrastrukturë 

komplete, mekanizëm dhe paisje për energji efiçiente
Shtime Ferizaj 95

4 1004606
Ndërtimi i shtalles për kultivimin e lopëve qumështore 

me infrastrukturë përcjellëse dhe objektet përcjellëse
Novobërdë Gjilan 95

5 1049151
Investime në asete fizike në ekonomit bujqësore - sektori 

i qumështit
Ferizaj Ferizaj 92

6 1050890
Ndërtimi i shtalles së re për lopë qumështore me 

infrastrukturë përcjellëse
Kamenicë Gjilan 92

7 1049076

Ndërtimi i shtalles me infrastrukturë, vendosja e 

energjisë efiçiente, blerja e mekanizmit, ndërtimi i gropës 

septike për fekalje të ngurta dhe të lëngëta dhe ndërtimi i 

hangarit

Dragash Prizren 90

8 1049020

Renovimi i shtalles ekzistuese, gropa skeptike, renovimi i 

hangarit për ushqim voluminoz, mekanizëm bujqësor 

dhe paisje për energji të ripërtritshme

Skenderaj Mitrovica 90

9 1011629 Ndërtimi i shtalles për 30 krerë lopë Mitrovicë Mitrovica 90

10 1050591
Ndërtimi i shatlles për lopë qumështore me 

infrastrukturë përcjellëse dhe blerja e makinerive
Kamenicë Gjilan 90

11 1034577
Investimet në ndërtimin e shtalles për lopë qumështore 

me objekte përcjellëse makineri dhe paisje bujqësore
Novobërdë Gjilan 90

12 1011074

Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore, mjeltore, depo e 

plehut organik dhe prodhimi efiçient i energjis elektrike 

nga burimet e ripërtrishme

Junik Gjakova 90

13 1051119 Sektori i qumështit Dragash Prizren 90

14 1049284 Sektori i qumështit Prishtinë Prishtina 87

15 1049182
Ndërtimi i shtalles së lopëve qumështore dhe 

infrastrukturës përcjellëse
Mitrovicë Mitrovica 87

16 1049260 Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore Istog Pejë 87

17 1027056

Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore me 

infrastrukturë përcjellëse dhe blerja e mekanizmit 

bujqësor

Ferizaj Ferizaj 87

18 1026222
Ndërtimi i shtallës së re për lopë qumështore me 

infrastrukturë përcjellëse
Suharekë Prizren 85

9 1049003
Ndërtimi i shtalles për lopë qumeshtorë me 

infrastrukturë përcjellëse
Kamenicë Gjilan 85

20 1050421
Modernizimi i fermes dhe shfrytezimi i energjise 

alternative
Prishtinë Prishtina 85

21 1051020
Blerja e mekanizmit bujqësor për nevojat e fermes me 

lopë qumështore
Ferizaj Ferizaj 85

NEN-MASA 101.4. Sektori i qumështit (lopë qumështore)
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22 1049265
Ndërtimi i shtalles së lopëve qumështore me 

infrastrukturë përcjellëse
Skenderaj Mitrovica 85

23 1050840
Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore me 

infrastrukturë mbështetëse
Kamenicë Gjilan 85

24 1051077
Ndërtimi i shtalles, hangarit gropat e plehut dhe grope e 

sillazhi për lopë qumështore
Kamenicë Gjilan 85

25 1044353

Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore infrastrukturë 

përcjellëse, prodhim efiçjent i energjis elektrike nga 

burimet e ripërtrishme (shtalla tip i mbyllur)

Deçan Gjakova 85

26 1007690
Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore me 

infrastrukturë përcjellëse
Gjilan Gjilan 85

27 1029105

Ndërtimi i shtalles, objektet përcjellëse deponit e plehut 

hangarit e ushqimit voluminoz depot e silazhit dhe 

infrastruktura në fermë

Gjilan Gjilan 85

28 1029745

Renovimi i dhomës së qumështit, ndërtimi i 

infrastrukturës përcjellëse në fermen e lopëve 

qumështore.

Skenderaj Mitrovica 85

29 1027283
Ndërtim i shtallës për lopë qumështore me infrastrukturë 

përcjellëse
Viti Gjilan 85

30 1028664
Ndërtimi i shtalles për 16 lopë qumështore dhe 

mekanizëm për ferme
Podujevë Prishtina 85

31 1049254 Shtalla për majmerin e lopëve qumështore Malishevë Prizren 85

32 1050779 Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore Graçanicë Prishtina 82

33 1039165
Ngritja e shtalles për lopë qumështore dhe 

infrasrtrukturë përcjellëse e saj dhe mekanizëm bujqësor
Obiliq Prishtina 82

34 1001996
Infastruktura e shtalles dhe ferme për kultivimin e 

lopëve qumështore
Kaçanik Ferizaj 82

35 1029737

Renovimi i shtalles për lopë qumështore, investim në 

paisjet efiçente për prodhimin e energjis elektrike, 

ndërtimi i hangarit për ushqim voluminoz, ndërtimi i 

gropës skeptike, ndërtimi i deponisë se plehut

Kamenicë Gjilan 80

36 1012597
Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore, mjeltore me 

paisje për ftohje te qumështit, infrastrukture
Istog Pejë 80

37 1014053 Ndërtimi i shtalles me infrakstrukturë komplete Vushtrri Mitrovica 80

38 1050461
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me objekte 

percjellese, dhoma e qumeshtit dhe blerja e makinerive
Kamenicë Gjilan 80

39 1004086
Investimet ne ndertimin e shtalles per lope qumeshtore 

me infrastrukture percjellese
Viti Gjilan 80

40 1050417 Ndertimi i stalles per lope qumeshtore Prizren Prizren 80

41 1050588
Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore me 

infrastrukture percjellese
Kamenicë Gjilan 80

42 1040094
Investime ne infrastrukture dhe paisjeve të shtallës dhe 

blerja e mekanizmit bujqësorë për lopë qumështore
Mitrovicë Mitrovica 80

43 1023554 Ndertimi i stalles per lopë qumështore Prishtinë Prishtina 80

44 1005828
Investimet ne ndertimin e shtalles per lope qumeshtore 

me infrastrukture percjellese
Kamenicë Gjilan 80

45 1022016 Mekanizem bujqesore Mitrovicë Mitrovica 80

46 1011954

Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me 

infrastrukture percjellese dhe blerja e makinerive dhe 

paisjeve

Kamenicë Gjilan 80

47 1049266
Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore me 

infrastrukture percjellese
Kamenicë Gjilan 80

48 1009740
Ngritja e fermes per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese
Ferizaj Ferizaj 80

49 1013382 Infrastruktur percjellese sistem i mbyllur i mjeljes mikser Istog Pejë 80

50 1050858
Ndertimi i stallës për lope qumshtore, me infrastrukture 

komplete dhe energji solare
Mitrovicë Mitrovica 80

51 1050495 Mekanizim bujqesore Mitrovicë Mitrovica 77

52 1044253

Mekanizem bujqesor sistem i mbyllur i mjeljes  me 

llaktofriz mikser per ushqim te kafsheve infrastrukture 

dhe energji e ripertritshme

Istog Pejë 77

53 1050330 Ndertimi i shtalles se lopeve qumeshtore Mitrovicë Mitrovica 77

54 1049195 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Suharekë Prizren 77

55 1051806
Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore me 

infrastrukture komplete dhe paisje per energji efiçiente
Viti Gjilan 77

56 1000632 Renovimi i shtalles egzistuese Drenas Prishtina 75

57 1007267 Ndertimi i shtalles për lopë qumështore Suharekë Prizren 75

58 1020739
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore sektori 

i qumshtit
Istog Pejë 75

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 34 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)



59 1016800
Infrastrukture perciellese ne ferme dhe mekanizem 

bujqesore
Vushtrri Mitrovica 75

60 1008885
Renovim i shtalles ekzistuese infrastruktur percjellese 

mekanizem bujqesore
Pejë Pejë 75

61 1001639 Renovimi i shtalles dhe infrastruktura percjellese Prishtinë Prishtina 75

62 1026757
Investim ne asete fizike ne ekonomit bujqesore sektori i 

qumshtit
Vushtrri Mitrovica 75

63 1011896

Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me 

infrastrukture percjellese dhe blerja e makinerive dhe 

paisjeve

Kamenicë Gjilan 75

64 1040631
Infrastruktur percjellese dhe mekanizem bujqesor per 

shtalle te lopeve qumeshtore
Drenas Prishtina 75

65 1005566
Investim ne infrastruktur ndertim i dhomes se qumështit 

sistem i mbyllur i mjeljes 
Istog Pejë 73

66 1043708
Projekti per modernizimin e mjeljes dhe makineri 

bujqesore
Viti Gjilan 72

67 1030387
Ndertimi i shtalles dhe objekteve percjellese ne ferme dhe 

mekanizim bujqesor
Obiliq Prishtina 72

68 1002670 Investime ne modernizimin e fermes se lopve qumshtore Pejë Pejë 70

69 1008876
Renovimi i shtalles dhe infrastruktura percjellese ne 

fermë
Pejë Pejë 70

70 1039372 Zgjerimi i shtalles per lop qumshtore Klinë Pejë 70

71 1009239
Traktor bujqesor me mekanizem paisje ne sektorin e 

qumshtit
Klinë Pejë 70

72 1003804
Ndertimi i shtalles me infrastrukture dhe mekanizem 

bujqesor
Skenderaj Mitrovica 70

73 1007405
Ndertimi i shtalles me infrastrukture teknologji dhe 

mekanizim
Malishevë Prizren 70

74 1023641
Ndertimi i shtalles se re per 28 lope qumeshtore gropat 

septike sistemi i mbyllur i mjelje me dhome te qumeshtit
Mitrovicë Mitrovica 70

75 1040432

Renovimi i shtalles ekzistuese, gropa spetike, mekanizem 

bujqesore, hangari dhe paisje per prodhimin e energjise 

nga burime te riperteritshme

Skenderaj Mitrovica 70

76 1021578
Renovimi i shtalles se lopeve qumeshtore me 

infrastrukture dhe mekanizem modern 
Prishtinë Prishtina 70

77 1036064
Investimi ne mekanizem bujqesor per prodhimin e  

bimeve farogjere dhe dritherave ne sektorin e qmeshtiti
Rahovec Prizren 67

78 1036733

Ngritja e shtallës për lopë qumshtore me objektet 

përcjellëse, makineri bujqësore dhe paisje për prodhim të 

energjis ripërtritshme

Mamushë Prizren 65

79 1041294 Makineri bujqesore Viti Gjilan 65

80 1010837 Investim ne renovimin e fermes se lopeve qumshtore Pejë Pejë 65

81 1016880 Permiresimi i infrastruktures ne ferme Deçan Gjakova 65

82 1005187 Renovimi zgjerimi i shtalles dhe objekteve percjellese Drenas Prishtina 63

83 1001738 Blerje e mekanizimit  bujqesor per nevojat e fermes Ferizaj Ferizaj 62

84 1021141 Makineri dhe paisje bujqesore Malishevë Prizren 62

85 1021597
Investimi ne renovimin dhe zgjerimin e shtalles se lopeve 

qumeshtore dhe blejra e mekanizmit bujqesor modern
Ferizaj Ferizaj 60

86 1038465

Permiresimi i infrastruktures se jashtme , ndertimi i 

hangarit per ushqim voluminoz dhe blerja e paisjeve per 

kultivimin e dritherave per ushqim te kafsheve

Gjilan Gjilan 60

87 1048940 Zgjerimi i shtalles dhe mekanizem bujqesore Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

88 1012803
Investime në asetet fizike ne ekonomite bujqesore, sektori 

i qumeshtit
Klinë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

89 1027765
Ndërtimi i shtallës sistem i lidhur, me infrastrukturë 

përcjellëse për lopë qumështore dhe mekanizëm bujqësor
Suharekë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

90 1013065
Modernizim i makineris renovim ne shtalle dhe prodhim 

i energjis se ripertritshme
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

91 1010406

Ndertimi i shtalles per lope qumshtore, depos se plehut 

dhe instalimi i paisjeve per energji sollare (kapaciteti 25 

krere) 

Shtime Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

92 1020747
Ndertimi i shtalles se re me infrastrure komplete per lope 

qumshtore mekanizem bujqesor si dhe energji efiçiente
Vushtrri Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

93 1037184 Investime ne mekanizem bujqesor dhe paisje per bujqesi Kamenicë Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

94 1000955 Ndertimi i stalles për lopë qumeshtore Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim: Aplikantët nga Nr.35 deri në Nr. 86 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar si

përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë. (Sektorë)



95 1002349 Ferma e lopëve ropica Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

96 1032861 Shtalle per majmerin e gjedhit te qumeshtit Gjilan Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

97 1022398 Avancimi i mekanizmit blegtorial ne ekonomi e fermes Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

98 1048861 Ndertimi i stalles per lopë qumështore Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

99 1021356
Renovimi i shtalles, ndertimi i objekteve percjellëse dhe 

mekanizëm
Obiliq Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

100 1011467

Renovimi i shtalles-sistemi i lir /zgjidhur i lopeve, 

dhoma e qumshtit, sistemi i mbyllur, laktofrizi, mikser, 

plugj, dykrahesh dhe npllakat solare

Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

101 1029284
Mekanizmi dhe paisjet bujqesore-traktor me pajisje 

bashkangjitse per fermen e lopeve qumshtore ne petrove
Shtime Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

102 1051380 Grope septike, hangar, makina bujqesore Kaçanik Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

103 1013471
Investime ne ndertimin e infrastruktures percjellese ne 

ferme dhe blerja e mekanizmit bujqesore
Deçan Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

104 1049236
Ngritja e shtalles per lope qumeshtore infarstrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

105 1049145
Investime ne asete fizike ne ekonimit bujqesore sektori i 

qumshtit
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

106 1000717 Depo per pl. organik, rrethoje dhe mekanizim Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

107 1021645
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore, sektori 

i qumshtit
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

108 1039095 Ndertim i shtalles Deçan Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

109 1039458 Ndertimi i stalles Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

110 1050812

Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore, infrastrukture 

percjellese, mekanizim bujqesor dhe prodhim i energjise 

nga burimet e riperteritshme

Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

111 1005628

Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me 

infrastrukture percjellese, energjia solare dhe furnizimi 

me uje ne nivel ferme

Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

112 1009521 Ndertimi i fermes për lopë qumështore Zveqan Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

113 1050847 Ndertim i shtalles me infrastruktur komplete Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

114 1050613
Ndertimi  i shtalles per lope qumeshtore me pajisje 

percjellese
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

115 1050618
Ndertimi i stalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese
Gjilan Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

116 1006423 Ndertimi i shtalles Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

117 1014837
Ndertimi i shtalles me infrastrutkture percjellese per lope 

qumeshtore
Gjilan Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

118 1051689
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore  me 

infrastrukture komplete dhe paisje per energji eficiente
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

119 1041503 Zgjerimi dhe modernizimi i fermes së lopeveq umeshtore Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

120 1034209
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me 

infrastrukture
Kamenicë Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

121 1049207
Masa 101 investimet ne asetet fizike ne ekonomit 

bujqesore, sektori i qumeshtit
Klinë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

122 1007845
Ndertimi i shtalles per kultivimin e lopve qumeshtore me 

infrastrukture percjellese
Novobërdë Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

123 1050624
Ndertimi i shtalles per viqa majmeri me infrastruktur 

percjellse gropa septike
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

124 1049166
Investime ne asete fizike ne ekonomi bujesore sektori i 

qumshtit
Klinë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

125 1048908
Investim ne asete fizike ne ekonomite bujqesore sektroi i 

qumshtit
Vushtrri Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

126 1051354
Zgjerim i shtalles sekzistuse sistem i mbyllur i mjeljes 

dhoma e qumshtit
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

127 1000211
Renovimi i stalles, ndertimi i objekteve percjellese dhe 

mekanizem
Lipjan Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

128 1049214 Ndertimi i stalles se re Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

129 1044441 Mekanizem bujqesor Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

130 1043284
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me 

infrastrukture percjellese dhe makineri
Viti Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë



131 1005112 Ndertimi i shtalles me infrasturkture Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

132 1044583
Ndertimi i shtalles  dhe infrastruktura percjellese per 

lope qumeshtore
Rahovec Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

133 1016482
Ndertimi i shtalles se re me infrastrukture komplete per 

lope qumshtore
Mitrovicë Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

134 1049105
Investimet ne ndertimin e shtalles per lope qumeshtore 

me infrastrukture percjellese
Gjilan Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

135 1023664

Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me depo te 

plehut, traktor bujqesor dhe prodhimi i energjise nga 

burimet e riperteriteshme

Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

136 1001463 Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Gjilan Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

137 1009359
Renovimi i fermes egzistuse dhe infrastruktura ne ferme 

per lope qumeshtore
Rahovec Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

138 1038725 Ndertimi i fermes per lope qumeshtore Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

139 1027288 Ndertimi i fermes per lope qumeshtore Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

140 1007962

Ferma per 30 lope qumeshtore, depo plehu, me grope 

septike,depo e sillazhit ,hangari ushqim vol. dhe 

rimorkio per shperndarjen e ushqimit kafsheve

Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

141 1050998
Ndertim i shtalles me infrakstruktur komplete dhe 

mekanizem
Mitrovicë Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

142 1002455
Sistemi i mjeljes dhe makineri bujqesore  ne fermen e 

lopeve qumështore
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

143 1044287
Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore me 

infrastrukture komplete dhe paisje per energji eficiente
Viti Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

144 1051163
Ndertimi dhe renovimi i shtalles për mbajtjen e lopeve 

dhe hangar per ushqim voluminoz
Deçan Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

145 1033606 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

146 1010730 Furnizimi me mekanizem bujqesor Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

147 1040629
Ndertimi i shtalles se re per 29 lope qumeshtore me 

infrastrukture komplete
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

148 1051219
Ndertimi i shtalles me infrastrukture komplete dhe 

mekanizem
Leposaviq Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

149 1051545
Ndertimi i shtalles per majmerin e viçave, me 

infrastrutkure percjellese, ndertimi i gropes septike
Klinë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

150 1038800 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

151 1028491
Investimi ne mekanizem dhe objekti percjellese per 

shtalhen e lopeve qumeshtore
Dragash Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

152 1011251 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

153 1030879 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Malishevë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

154 1038167
Rritja e kapacitetit prodhues te qumeshtit ndertimi i 

shtalles dhe objekteve percjellese
Rahovec Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

155 1036246
Renovimi i shtalles dhe investimi ne pajisje per 

grumbullim te qumeshtit dhe nxehjes me panele solare
Prizren Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

156 1050865
Rregullimi i infrastruktures percjellese ne fermen e 

lopeve me mekanizem bujqesor
Suharekë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

157 1049084 Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore Malishevë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

158 1025209
Zbatimi i praktikave moderne ne ferme permes 

permiresimit te infrastruktures
Graçanicë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

159 1001056
Avancime ne infrastrukture dhe mekanizim ne ekonomin 

e fermes
Prizren Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

160 1051288 Ngritja e shtalles Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

161 MUNGON NIF Ngritja e farmes per lope qumeshtore Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

162 1043200 Shtalle per lope qumeshtore Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

163 1042612
Projekti per ndertiminin e hangarit, zgjerimi i shtalles 

dhe modernizimi i objektit
Prishtinë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

164 1039676 Mekanizëm bujqësor Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

165 1051476 Mekanizem bujqesor Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

166 1021838

Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i qumeshtit ndertimi i objekteve percjellese me 

mekanizem

Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë



167 1017015

Ndertimi i shtalles se re gropa septike sistemi i mbyllur i 

mjeljes me llaktofriz dhe pajisje per prodhim te energjise 

nga burime te ripertritshme

Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

168 1042925 Ngritja e shtalles per lope qumeshtore 20 krer Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

169 1026850
Ndertimi i fermes dhe infrastruktures percjellese per lope 

qumeshtore
Drenas Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

170 1035991

Renovimi i shtalles egzistuese per lope qumeshtore, 

blerja e mekanizmit bujqesor modern, investimit ne 

paisje efiçiente etj

Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

171 1006743

Renovimi i shtalles ekzistuese per lope qumeshtore 

renovimi(murosja) e hangarit per ushqim deponi per 

sillazh deponi e plehut te ngurte ndertimi i gropes 

septike blerja e mekanizmit modern dhe investi

Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

172 1043741
Investime ne asetet fizike dhe makineri ne ekonomin 

bujqesore sektori i qumeshtit
Podujevë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

173 1029651
Investime ne asete fizike ne ekonomiit bujqesore sektori i 

qumshtit lope qumshtore
Prishtinë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

174 1043415 Ngritja e shtalles Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

175 1049185 Rritja e kapacitetit prodhues te qumeshtit Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

176 1000367 Investime në sektorin e qumështit Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë, sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR)Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi 

dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 87 deri në Nr. 176 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

ploësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në terren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.


